PHÒNG GDĐT TP THỦ DẦU MỘT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TƯƠNG BÌNH HIỆP
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 101/ KH- TBH
Tương Bình Hiệp, ngày 20 tháng 6 năm 2022
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 12/ 2006/ QĐ-BGD&ĐT, ngày 05/4/2006 của Bộ Giáo Dục và Đào Tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ công văn số 776/PGDĐT-PT, ngày 16/6/2022. của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 774/QĐ-PGDĐT, ngày 15/6/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2022-2023;

Căn cứ số học sinh hoàn thành bậc Tiểu học năm 2021-2022 trên địa bàn, trường THCS Tương Bình Hiệp xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023 như sau:

1/ Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trong địa bàn Tương Bình Hiệp.

Biên chế dự kiến 5 lớp 214 HS trung bình 43HS/ lớp

Trong đó:

- Lưu ban năm học 2021-2022: 06 HS

- Tuyển mới: 208 HS địa bàn Tương Bình Hiệp

* Hình thức:

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại trường.

- Nộp trực tuyến trên cổng tuyển sinh trực tuyến của trường https://thcstuongbinhhiep.tptdm.edu.vn
     2/ Thời gian: từ 01/7/2022 đến 04/7/2022
     3/ Hồ sơ

Hồ sơ hợp lệ gồm:

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS, nhận đơn tại THCS Tương Bình Hiệp.

- Bản chính Học bạ Tiểu học, có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Hộ khẩu pho to không cần công chứng và tạm trú (nếu có). Phải có bản chính đối chiếu.
    4/ Kế hoạch cụ thể:
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Yêu cầu thực hiện
	Người phụ trách

	Ngày 28/6/2022
	- Họp Hội đồng tuyển sinh lần 1:

	1/ Tổ chức học tập quán triệt các văn bản chỉ đạo tuyển sinh của ngành: Quyết định Số12/2006/QĐ-BGDĐT Ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

 CV Số 776/ PGDĐT-PT Hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023 (phương thức, điều kiện, số lượng, hồ sơ, độ tuổi, địa bàn…)

2/ Phân công trách nhiệm, công việc cho các thành viên HĐTS;
 3/ Thống nhất kế hoạch thời gian tuyển sinh (01/7/2022 đến 04/7/2022);
4/ Niêm yết thông báo về điều kiện, hồ sơ, chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh của trường trên Web trường, bản thông báo cổng trưởng, gửi thông báo đến UBND Phường Tương Bình Hiệp, trường Tiểu học Tương Bình Hiệp, phối hợp thông tin tuyên truyền.
	Hiệu trưởng ( Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh).

	Ngày 01/7/2022

đến 04/7/2022
	+ Tổ chức tuyển sinh:

 - Nhận hồ sơ dự tuyển trong địa bàn. Lập danh sách theo thứ tự nộp hồ sơ trong ngày.

 - Cập nhật số hồ sơ dự tuyển; Báo cáo Phòng Giáo dục mỗi ngày; phối hợp phường vận động gia đình học sinh nộp hồ sơ trong thời gian quy định.
	1/ Phương thức tuyển sinh:

Xét tuyển 100% Học sinh hoàn thành bậc Tiểu học vào lớp 6 theo địa bàn cư trú
2/ Hồ sơ và điều kiện dự tuyển:

a/ Hồ sơ: Hồ sơ hợp lệ gồm:

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS (mẫu PGD phát hành).

- Bản chính Học bạ Tiểu học, có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học. (Nhận giấy chứng nhận HTTH nếu có)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Hộ khẩu phô tô không cần công chứng và tạm trú (nếu có).
- Tất cả bản sao phải có bản chính đối chiếu.
b/ Điều kiện dự tuyển:

- Độ tuổi: Từ 11(tính từ năm sinh đến năm dự tuyển căn cứ giấy khai sinh hợp lệ). (2011 hợp lệ, trễ không quá 3 năm tức là 2007 không nhận)
- Có đủ hồ sơ hợp lệ.

3/ Cập nhật số hồ sơ dự tuyển đối chiếu với số học sinh trên địa bàn, trường mỗi ngày, báo cáo PGD.
	- Thành viên Hội đồng tuyển sinh.

	05/7/2022

đến 10/7/2022
	- Kiểm tra hồ sơ dự tuyển.

- Hoàn chỉnh hồ sơ.

- Họp Hội đồng tuyển sinh lần 2, nộp hồ sơ tuyển sinh về Phòng Giáo dục
	- Phân công kiểm tra hồ sơ, đóng dấu trên bản khai sinh của học sinh dự tuyển.

- Hoàn chỉnh hồ sơ lập danh sách trúng tuyển chính thức (3 bộ).

1/ Thông qua kết quả, đánh giá tình hình và kết quả tuyển sinh.

2/ Nộp hồ sơ tuyển sinh:

- Biên bản họp HĐTS lần 1, lần 2.

- Danh sách học sinh trúng tuyển ( 3 bộ).
	- Hội đồng tuyển sinh;

-CT HĐ

-  Thư ký.

- Chủ tịch HĐTS.

  5. Tổ chức thực hiện

* Chủ tịch Hội đồng:

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo hướng dẫn của phòng GDĐT TP Thủ Dầu Một.

-Thông báo kế hoạch tuyển sinh đến địa phương, trường Tiểu học Tương Bình Hiệp, đăng tải trên trang Web trường, bảng thông báo cổng trường, Group giáo viên.

- Họp Ban tuyển sinh lần 1 phân công nhiệm vụ từng thành viên.

- Họp Ban tuyển sinh lần 2 báo cáo kết quả tuyển sinh.

- Nộp hồ sơ tuyển sinh về phòng GDĐT.

* Thư ký:

- Tổng hợp hồ sơ tuyển sinh báo cáo hàng ngày.

- Thống kê tuyển sinh trực tuyến.

- Tổng hợp danh sách trúng tuyển.

* Các thành viên Ban tuyển sinh:

- Nhận hồ sơ theo phân công.

- Kiểm tra hồ sơ, rà soát danh sách.

* Bảo vệ, Phục vụ (Hỗ trợ tuyển sinh)

- Quản lý trật tự, xe phụ huynh.

- Chuẩn bị nước uống, dọn vệ sinh khu vực tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2022 -2023 của trường THCS Tương Bình Hiệp kính trình Phòng GDĐT thành phố Thủ Dầu Một.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT-PT;

- UBND Phường Tương Bình Hiệp;

- Lưu: VT
PAGE
1